

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS GET-INV-096/2012
REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE ADMINISTRACION
PARA EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DÍA 5 DE FEBRERO DE 2013, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN LEONARDA GOMEZ BLANCO NUM. 60 COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/0246/2013 DE FECHA 28 DE ENERO DEL AÑO DOS MIL TRECE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; ASIMISMO LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 39 Y DEMAS RELATIVOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE INVITACION, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE LA PRESENTE INVITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE OFERTO LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA Y CUMPLIO CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZA.COM S.A DE C.V 990					
ANEXO 1					
PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	17	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): BOTE DE BASURA DE PEDAL, DEPOSITO INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 20, ACABADO GALVANIZADO CON MAXIMA PROFUNDIDAD QUE PERMITAN ACCIONAR MECANISMO, ESTRUCTURA INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, MECANISMO DE LAMINA DE ACERO, ACABADO GALVANIZADO PARA ABATIMIENTO DE TAPA, PEDAL EN LAMINA DE ACERO CAL. 12, ACABADO GALVANIZADO CON CUBIERTA DE HULE NEGRO ESTRIADO DE 6MM. DE ESPESOR, TABLA SUPERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO CROMADO O ACERO INOXIDABLE ACABADO PULIDO MATE, DIMENSIONES GENERALES 26X26X60. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 837.00	\$ 14,229.00
3	2	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): CARRO DE ASEO FORMA TIJERA, BOLSA DE LONA PLASTIFICADA REFORZADA COLOR VERDE. ESTRUCTURA DE TUBO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 16 DE 25.4MM (1") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO CON SISTEMA DE UNION	PZA	\$ 1,080.00	\$ 2,160.00

017

		<p>DE PIVOTE CON PERNOS DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO CROMADOS Y CONTRATUERCA OCTAGONAL, PARA USO RUDO. PARRILLA PLEGABLE DE VARILLA REDONDA DE ACERO DE 3.1MM (1/8") ELECTROSOLDADA Y SUJETO A LA ESTRUCTURA CON TRAVESAÑO DE ACERO DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO ACABADO GALVANIZADO, PARA USO RUDO. RODAJAS PLACAS MOVILES DE HULE DE 76.2MM (3") DE DIAMETRO Y 19MM (3/4") DE HUELLA COLOR NEGRO, PARA USO RUDO. SOPORTES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 SOLDADOS A ESTRUCTURA ACABADO CROMADO, PARA USO RUDO. TOLERANCIA EN LAS DIMENCIONES GENERALES +/- 1.0 CM. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO</p>			
6	2	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): ESTUFA, DOBLE DELI, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, DOS QUEMADORES ESTANDAR DOS QUEMADORES JUMBO Y UN QUEMADOR OVAL, VENTANA PANORAMICA, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN QUEMADORES, TERMOSTATO, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN HORNO, LUZ, COMAL PORCELANIZADO, COLOR GRAFITO, TAMAÑO 30 IN GRATINADOR DE HORNO ELECTRICO DE 5 NIVELES, PUERTA DEL HORNO PANORAMICA JALADERA ECONOMICA Y VENTANA DEL HORNO GRANDE. MARCA MABE MODELO MA07670D PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO</p>	PZA	\$ 10,139.00	\$ 20,278.00
9	2	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): REFRIGERADOR CON CAPACIDAD DE OCHO PIES CÚBICOS, DESHIELO AUTOMÁTICO, DOS PARRILLAS DE ALAMBRÓN CON SEIS NIVELES DE ENFRIADOR Y UNA PARRILLA DE ALAMBRÓN CON DOS NIVELES EN CONGELADOR, LUZ INTERIOR, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO TURBO FLOW QUE MEJORA LA CIRCULACIÓN DE AIRE FRÍO EN EL INTERIOR MARCA MABE MODELO RMP0925VXS PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO</p>	PZA	\$ 5,557.00	\$ 11,114.00

11	2 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): SOPORTE PARA TV DE 21" DE PLASMA, DE FIERRO PARA FIJAR A TECHO MARCA HM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 1,250.00	\$ 2,500.00 ✓
12	2 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1): T.V. DE 21" A COLOR PANTALLA DE PLASMA MARCA LG PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO	PZA	\$ 4,950.00	\$ 9,900.00 ✓
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 60,181.00
(SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 96/100 M.N.)				IVA	\$ 9,628.96
				TOTAL	\$ 69,809.96

NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZA.COM S.A DE C.V

ANEXO 2

PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
2	20	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2): BOTE DE BASURA DE PEDAL, DEPOSITO INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 20, ACABADO GALVANIZADO CON MAXIMA PROFUNDIDAD QUE PERMITAN ACCIONAR MECANISMO, ESTRUCTURA INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, MECANISMO DE LAMINA DE ACERO, ACABADO GALVANIZADO PARA ABATIMIENTO DE TAPA, PEDAL EN LAMINA DE ACERO CAL. 12, ACABADO GALVANIZADO CON CUBIERTA DE HULE NEGRO ESTRIADO DE 6MM. DE ESPESOR, TABLA SUPERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO CROMADO O ACERO INOXIDABLE ACABADO PULIDO MATE, DIMENSIONES GENERALES 26X26X60. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 837.00	\$ 16,740.00 ✓

018

<p>3</p>	<p>1</p>	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2):CARRO DE ASEO FORMA TIJERA, BOLSA DE LONA PLASTIFICADA REFORZADA COLOR VERDE. ESTRUCTURA DE TUBO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 16 DE 25.4MM (1") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO CON SISTEMA DE UNION DE PIVOTE CON PERNOS DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO CROMADOS Y CONTRATUERCA OCTAGONAL, PARA USO RUDO. PARRILLA PLEGABLE DE VARILLA REDONDA DE ACERO DE 3.1MM (1/8") ELECTROSOLDADA Y SUJETO A LA ESTRUCTURA CON TRAVESAÑO DE ACERO DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO ACABADO GALVANIZADO, PARA USO RUDO. RODAJAS PLACAS MOVILES DE HULE DE 76.2MM (3") DE DIAMETRO Y 19MM (3/4") DE HUELLA COLOR NEGRO, PARA USO RUDO. SOPORTES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 SOLDADOS A ESTRUCTURA ACABADO CROMADO, PARA USO RUDO. TOLERANCIA EN LAS DIMENCIONES GENERALES +/- 1.0 CM. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO</p>	<p>PZA</p>	<p>\$ 1,080.00</p>	<p>\$ 1,080.00</p>
<p>6</p>	<p>2</p>	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2): ESTUFA, DOBLE DELI, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, DOS QUEMADORES ESTANDAR DOS QUEMADORES JUMBO Y UN QUEMADOR OVAL, VENTANA PANORAMICA, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN QUEMADORES, TERMOSTATO, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN HORNO, LUZ, COMAL PORCELANIZADO, COLOR GRAFITO, TAMAÑO 30 IN GRATINADOR DE HORNO ELECTRICO DE 5 NIVELES, PUERTA DEL HORNO PANORAMICA JALADERA ECONOMICA Y VENTANA DEL HORNO GRANDE. MARCA MABE MODELO MA07670D PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO</p>	<p>PZA</p>	<p>\$ 10,139.00</p>	<p>\$ 20,278.00</p>

9	2	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 1):REFRIGERADOR CON CAPACIDAD DE OCHO PIES CÚBICOS, DESHIELO AUTOMÁTICO, DOS PARRILLAS DE ALAMBRÓN CON SEIS NIVELES DE ENFRIADOR Y UNA PARRILLA DE ALAMBRÓN CON DOS NIVELES EN CONGELADOR, LUZ INTERIOR, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO TURBO FLOW QUE MEJORA LA CIRCULACIÓN DE AIRE FRÍO EN EL INTERIOR MARCA MABE MODELO RMP0925VXSO PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 5,557.00	\$ 11,114.00
11	3	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2): SOPORTE PARA TV DE 21" DE PLASMA, DE FIERRO PARA FIJAR A TECHO MARCA HM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 1,250.00	\$ 3,750.00
12	3	DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 2): T.V. DE 21" A COLOR PANTALLA DE PLASMA MARCA LG PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO	PZA	\$ 4,950.00	\$ 14,850.00
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 67,812.00
(SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESO 92/100 M.N.)				IVA	\$ 10,849.92
				TOTAL	\$ 78,661.92
NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZA.COM S.A DE C.V					
ANEXO 3					
PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

019

1	34	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3):BOTE DE BASURA DE PEDAL, DEPOSITO INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 20, ACABADO GALVANIZADO CON MAXIMA PROFUNDIDAD QUE PERMITAN ACCIONAR MECANISMO, ESTRUCTURA INTERIOR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 20, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, MECANISMO DE LAMINA DE ACERO, ACABADO GALVANIZADO PARA ABATIMIENTO DE TAPA, PEDAL EN LAMINA DE ACERO CAL. 12, ACABADO GALVANIZADO CON CUBIERTA DE HULE NEGRO ESTRIADO DE 6MM. DE ESPESOR, TABLA SUPERIOR DE LAMINA DE ACERO CAL. 22 ACABADO CROMADO O ACERO INOXIDABLE ACABADO PULIDO MATE, DIMENSIONES GENERALES 26X26X60. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO</p>	PZA	\$ 837.00	\$ 28,458.00
3	4	<p>(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3):CARRO DE ASEO FORMA TIJERA, BOLSA DE LONA PLASTIFICADA REFORZADA COLOR VERDE. ESTRUCTURA DE TUBO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 16 DE 25.4MM (1") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO CON SISTEMA DE UNION DE PIVOTE CON PERNOS DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO CROMADOS Y CONTRATUERCA OCTAGONAL, PARA USO RUDO. PARRILLA PLEGABLE DE VARILLA REDONDA DE ACERO DE 3.1MM (1/8") ELECTROSOLDADA Y SUJETO A LA ESTRUCTURA CON TRAVESAÑO DE ACERO DE 6.3MM (1/4") DE DIAMETRO ACABADO GALVANIZADO, PARA USO RUDO. RODAJAS PLACAS MOVILES DE HULE DE 76.2MM (3") DE DIAMETRO Y 19MM (3/4") DE HUELLA COLOR NEGRO, PARA USO RUDO. SOPORTES DE LAMINA DE ACERO CALIBRE 18 SOLDADOS A ESTRUCTURA ACABADO CROMADO, PARA USO RUDO. TOLERANCIA EN LAS DIMENCIONES GENERALES +/- 1.0 CM. MARCA TRM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO</p>	PZA	\$ 1,080.00	\$ 4,320.00

6	4 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3): ESTUFA, DOBLE DELI, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, DOS QUEMADORES ESTANDAR DOS QUEMADORES JUMBO Y UN QUEMADOR OVAL, VENTANA PANORAMICA, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN QUEMADORES, TERMOSTATO, ENCENDIDO ELECTRONICO DE BOTON EN HORNO, LUZ, COMAL PORCELANIZADO, COLOR GRAFITO, TAMAÑO 30 IN GRATINADOR DE HORNO ELECTRICO DE 5 NIVELES, PUERTA DEL HORNO PANORAMICA JALADERA ECONOMICA Y VENTANA DEL HORNO GRANDE. MARCA MABE MODELO MA07670D PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO	PZA	\$ 10,139.00	\$ 40,556.00 ✓
9	4 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3): REFRIGERADOR CON CAPACIDAD DE OCHO PIES CÚBICOS, DESHIELO AUTOMÁTICO, DOS PARRILLAS DE ALAMBRÓN CON SEIS NIVELES DE ENFRIADOR Y UNA PARRILLA DE ALAMBRÓN CON DOS NIVELES EN CONGELADOR, LUZ INTERIOR, SISTEMA DE ENFRIAMIENTO TURBO FLOW QUE MEJORA LA CIRCULACIÓN DE AIRE FRÍO EN EL INTERIOR MARCA MABE MODELO RMP0925VXSO PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 5,557.00	\$ 22,228.00 ✓
11	5 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3): SOPORTE PARA TV DE 21" DE PLASMA, DE FIERRO PARA FIJAR A TECHO MARCA HM PROCEDENCIA HECHO EN MEXICO	PZA	\$ 1,250.00	\$ 6,250.00 ✓
12	5 ✓	(DESCRIPCIÓN DETALLADA CONFORME AL ANEXO 3): T.V. DE 21" A COLOR PANTALLA DE PLASMA MARCA LG PROCEDENCIA ENSAMBLADA EN MEXICO	PZA	\$ 4,950.00	\$ 24,750.00 ✓
IMPORTE TOTAL CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 126,562.00
(CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 92/100 M.N.)				IVA	\$ 20,249.92
				TOTAL	\$ 146,811.92 ✓

NOMBRE DEL LICITANTE: JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ 1772					
ANEXO 1					
PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4	42	CESTO DE PAPELES CUERPO DE LAMINA DE ACERO CAL. No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, FONDO DE LAMINA DE ACERO CAL No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, BORDE SUPERIOR PERIMETRAL PASADO DE ESCUADRA Y APLASTADO. DIMENSIONES GENERALES ANCHO 32 CM X FONDO 18 CM X ALTURA 32CM. MARCA ESGO PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 184.00	\$ 7,728.00
5	2	DVD MARCA SONY PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 815.00	\$ 1,630.00
13	3	TABLERO DE 1.20 DE CORCHO MARCA PIZARRONES ABC PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 850.00	\$ 2,550.00
15	10	TOALLERO TOALLAS PAPEL MARCA GLANZ PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 230.00	\$ 2,300.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 14,208.00
(DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN PESO 28/100 M.N.)				IVA	\$ 2,273.28
				IMPORTE	\$ 16,481.28
NOMBRE DEL LICITANTE: JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ					
ANEXO 2					
PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4	33	CESTO DE PAPELES CUERPO DE LAMINA DE ACERO CAL. No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, FONDO DE LAMINA DE ACERO CAL No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, BORDE SUPERIOR PERIMETRAL PASADO DE ESCUADRA Y APLASTADO. DIMENSIONES GENERALES ANCHO 32 CM X FONDO 18 CM X ALTURA 32CM. MARCA ESGO PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 184.00	\$ 6,072.00
5	3	DVD MARCA SONY PAIS DE PORCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 815.00	\$ 2,445.00
13	4	TABLERO DE 1.20 DE CORCHO MARCA PIZARRONES ABC PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 850.00	\$ 3,400.00
15	10	TOALLERO TOALLAS PAPEL MARCA GLANZ PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 230.00	\$ 2,300.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 14,217.00
(DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESO 72/100 M.N.)				IVA	\$ 2,274.72
				IMPORTE	\$ 16,491.72
NOMBRE DEL LICITANTE: JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ					
ANEXO 3					
PARTIDA	CANTIDAD	DESCRIPCION TECNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL

020

021

022

4	85	CESTO DE PAPELES CUERPO DE LAMINA DE ACERO CAL. No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, FONDO DE LAMINA DE ACERO CAL No. 22, ACABADO EN PINTURA COLOR ARENA, BORDE SUPERIOR PERIMETRAL PASADO DE ESCUADRA Y APLASTADO. DIMENSIONES GENERALES ANCHO 32 CM X FONDO 18 CM X ALTURA 32CM. MARCA ESGO PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 184.00	\$ 15,640.00
5	5	DVD MARCA SONY PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 815.00	\$ 4,075.00
13	4	TABLERO DE 1.20 DE CORCHO MARCA PIZARRONES ABC PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 850.00	\$ 3,400.00
15	19	TOALLERO TOALLAS PAPEL MARCA GLANZ PAIS DE PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	\$ 230.00	\$ 4,370.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL	\$ 27,485.00
(TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N.)				IVA	\$ 4,397.60
				IMPORTE	\$ 31,882.60

NOTAS GENERALES:

1.- SE HACE LA SIGUIENTE RECONSIDERACION DE LA COMUNICACIÓN DE EVALUACION LEGAL Y TECNICA GET-INV-096/2012 DEL DIA 24 DE ENERO DE 2013, PUESTO QUE DICE:

LICITANTE: COMERCIALIZA.COM S.A. DE C.V.		
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE	
PARTIDAS ACEPTADAS	TODAS LAS COTIZADAS	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	0	

LICITANTE: JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ		
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE	
PARTIDAS ACEPTADAS	TODAS LAS COTIZADAS	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	0	

Y DEBE DECIR:

LICITANTE: COMERCIALIZA.COM S.A. DE C.V.		
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE	
PARTIDAS ACEPTADAS	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	14 NO SE ACEPTA POR NO AJUSTARSE A LAS NECESIDADES DE LAS AREAS DE LA PARTE CONTRATANTE.	

LICITANTE: JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ		
DOCUMENTACION LEGAL	CUMPLE	
PARTIDAS ACEPTADAS	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15	
PARTIDAS QUE NO CUMPLE	14 NO SE ACEPTA POR NO AJUSTARSE A LAS NECESIDADES DE LAS AREAS DE LA PARTE CONTRATANTE.	

POR LO QUE SE LES NOTIFICA QUE LA PARTIDA 14 DE LOS 3 ANEXOS, NO FUERON ACEPTADAS PARA NINGUNO DE LOS LICITANTES -----

2.- SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE: DEL **ANEXO 1 Y ANEXO 2 PARTIDAS 1,8,7 Y 10, ANEXO 3 PARTIDAS 2,7,8 Y 10 LA PARTE CONTRATANTE CON OFICIO N° RM/036/01/2013 NO LAS ACEPTA DEBIDO A QUE COSTO REBASA EL DE REFERENCIA; ASI COMO LA PARTIDA 14 EN TODOS LOS ANEXOS LA DESCALIFICAN EN LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, MOTIVO POR EL CUAL SE DECLARAN DESIERTAS LAS MISMAS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO CON LOS PUNTOS 16.6 Y 16.7 DE LAS BASES.**-----

3.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO 2 SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE.-----

4.- SE LES HACE MENCION AL LICITANTE ADJUDICADO **JOSE ANTONIO TORRES JAIMEZ** Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE QUE LA PROPUESTA ECONOMICA TENIA UN ERROR EN EL **ANEXO 3 PARTIDA 4**, YA QUE LA CANTIDAD DESCRITA EN SU PROPUESTA ECONOMICA TENIA 42 PIEZAS Y LO CORRECTO EN BASES ES DE 85 PIEZAS, POR LO CONSIGUIENTE TODA LA ECUACION ESTABA INCORRECTA; POR LO QUE SE RECTIFICO CONSIDERANDO CANTIDAD Y PRECIO UNITARIO DE ACUERDO AL PUNTO 5.1.5 DE LAS BASES.-----

5.- EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR EL BIEN: EN EL TIEMPO Y FORMA A LOS **10 DIAS HABILES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO** DE ESTA INVITACION, ASIMISMO GARANTIZARLO POR **12 MESES, CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA**, TAL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.-----

6.- SE LE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO Y REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERA COMUNICARSE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 5 06 31 EXT. 3707 Ò 3711. DEBIENDO PRESENTARSE EN EL DOMICILIO DE LA CONTRATANTE TRES DÍAS HABILES POSTERIORES A LA EMISION DEL PRESENTE FALLO PARA LA FIRMA DEL PEDIDO-----

7.- EL LICITANTE ACEPTA QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A EL, NO PUDIERA FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIESE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

8.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.-----

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE NO SERA NECESARIO QUE LA CONVOCANTE SUPERVISE LA ENTREGA. NI FIRME LAS FACTURAS PARA SU PAGO QUEDANDO TODO LO SUBSECUENTE DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE -----

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA: -----

NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **17:40** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A LOS LICITANTES.-----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS	

LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA	
---	--

-----FIN DE TEXTO-----